АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.10.2022

	№
	547

	пгт Подосиновец

	О дополнительных мерах социальной поддержки
членам семей военнослужащих

 В соответствии  с постановлением Правительства Кировской области от 20.10.2022 №562-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 №548-П»:

1. Установить следующую дополнительную меру социальной поддержки для проживающих на территории Подосиновского района Кировской области членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы    Российской    Федерации областной призывной комиссией по мобилизации граждан, а также комиссиями по мобилизации граждан, созданными в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах Кировской области, по представлению военных комиссариатов, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в   выполнении    задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее — военнослужащие):

бесплатное посещение несовершеннолетним ребенком военнослужащего и  лицом, его сопровождающим, а также членами семей военнослужащего концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых учреждениями культуры, подведомственными Администрации Подосиновского района.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Подосиновского района    С.П. Синицын